
USNESENÍ č. UR/01/2021  Strana 1 (celkem 4) 

 

 

 

 

USNESENÍ č. UR/01/2021 
11. ledna 2021 z jednání Rady obce Opatovice nad Labem 

 

 

UR 1.01.01 / 01 / 2021 

Rada obce schvaluje zprávu starosty o plnění přijatých usnesení radou obce. 

HLASOVÁNÍ: nehlasováno /usnesení bylo vzato na vědomí/ 
 

UR 1.03.01 / 01 / 2021 

Rada obce bere na vědomí zprávu starosty o činnosti obce a obecního úřadu od posledního řádného 

zasedání rady obce. 

HLASOVÁNÍ: nehlasováno /usnesení bylo vzato na vědomí/ 
 

UR 1.03.02 / 01 / 2021 

Rada obce projednala a schvaluje předložený návrh stanoviska k oznámenému zahájenému řízení 

o stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích spočívající v označení změny místní 

úpravy provozu na silnici č. II/211 v úseku od dálnice D11 po OK Lázně Bohdaneč za účelem omezení 

tranzitní dopravy nad 12tun a to ve smyslu ustanovení § 24a zákona o pozemních komunikacích. 

HLASOVÁNÍ:  schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 
 

UR 2.01.01 / 21 / 2020 

Rada obce projednala podanou žádost o odkup pozemku parc.č. 209/6, zahrada, v k.ú. Opatovice nad Labem 

o celkové výměře 20m2 od vlastníka RD čp. 52, ul. Pardubická a ukládá starostovi, aby zajistil vypracování 

návrhu kupní smlouvy. 

HLASOVÁNÍ:  schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 
 

UR 2.02.01 / 01 / 2021 

Rada obce projednala a schvaluje uzavření předloženého návrhu Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě  

č. 102/2020 s nájemcem anonymizováno, nar. anonymizováno, trvale bytem anonymizováno, PSČ: 533 45, 

na pronájem bytové jednotky č. 08 v bytovém domě čp. 151, ul. Hradecká, Opatovice nad Labem do 

30.06.2021 a pověřuje starostu obce Ing. Pavla Kohouta k podpisu výše uvedeného dodatku k nájemní 

smlouvě. 

HLASOVÁNÍ:  schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 
 

UR 2.04.01 / 01 / 2021  

Rada obce projednala a bere na vědomí zprávu starosty o stavu přípravy výstavby nové požární zbrojnice, 

který je součástí investiční akce pod názvem Přestavba areálu technických služeb obce Opatovice nad Labem 

evidovaného pod č. 042_00_55_Areál TS + HZS + Policie. 

HLASOVÁNÍ: nehlasováno /usnesení bylo vzato na vědomí/ 
 



USNESENÍ č. UR/01/2021  Strana 2 (celkem 4) 

 

UR 2.05.01 / 01 / 2021  

Rada obce projednala a schvaluje zprávu starosty o stavu rozpracovanosti jednotlivých investičních 

projektů, na které již obec získala dotační titul tj., 

042_02_92_Dětské street workoutové hřiště v areálu kasáren I.etapa, 

042_03_14_Protipovodňová opatření upgrate varovného systému, 

dále na které podala žádost o poskytnutí dotačního titulu tj., 

042_02_68_Rekonsrukce malé vodní nádrže Šmídovka, 

042_02_95_Oprava povrchu MK p.č. 11/10, Pohřebačka, 

042_03_30_Oprava mostu 101-M v ul. Ke Hřišti po dopravní nehodě, 

a na které v současné době zpracovává žádosti o poskytnutí dotačních titulů a ukládá starostovi, aby 

pokračoval na přípravě jednotlivých žádostí tj., 

042_02_67_ZŠ sportovní hala, 

042_02_96_Dostavba a uzavření školního komplexu pavilónem C2, 

042_03_03_Obnova hřbitovní zdi a márnice, Opatovice n.L., 

042_03_12_Stezka pro chodce a cyklisty - Opatovice n.L. - OŽK, 

042_03_13_Dětské dopravní hřiště Základní školy Opatovice n.L., 

042_03_21_Rozšíření školní jídelny ZŠ pavilon B2. 

HLASOVÁNÍ:  schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 
 

UR 3.01 / 01 / 2021 

Rada obce stanovuje v souladu s § 13 zákona č.143/1992 Sb. o platu a odměně za pracovní pohotovost 

v rozpočtových a v některých dalších organizacích a orgánech, v platném znění a §10 nařízení vlády  

č. 251/1992 Sb. o platových poměrech zaměstnanců rozpočtových a některých dalších organizacích 

v platném znění ředitelce mateřské školy Jiřině Horáčkové doplacení odměny za rok 2020,- Kč  

ve výši 30.000,- Kč 

HLASOVÁNÍ:  schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 
 

UR 5.01 / 01 / 2021 

Rada obce projednala a schvaluje předložený Konsolidační účetní záznam - Seznam účetních  

jednotek obce patřících do dílčího konsolidačního celku státu ve stavu k 31.12.2020 vypracovaný v souladu 

s § 3 konsolidační vyhlášky státu č.312/2014 Sb., v platném znění. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování:  0 
 

UR 5.02 / 01 / 2021 

Rada obce projednala předloženou aktualizovanou verzi predikce daňových příjmů na rok 2021 

vypracovanou v souladu s dopady účinného daňového balíčku od 1.1.2021 včetně navýšení rozpočtového 

určení daní a ukládá starostovi, aby predikované daňové příjmy zapracoval do schváleného rozpočtu obce 

na rok 2021 a s finančními dopady obeznámil radu obce na jejím příštím jednání. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování:  0 
 

UR 7.01.01 / 01 / 2021 

Rada obce projednala a bere na vědomí souhrnnou zprávu o činnosti obecní policie za rok 2020. 

HLASOVÁNÍ: nehlasováno /usnesení bylo vzato na vědomí/ 
 

 

 



USNESENÍ č. UR/01/2021  Strana 3 (celkem 4) 

 

UR 7.01.02 / 01 / 2021 

Rada obce projednala předložený návrh Koncepce rozvoje Obecní policie Opatovice nad Labem a ukládá 

starostovi, aby dopracoval ve spolupráci se strážníky obecní policie tento návrh a opětovně předložil 

k projednání radě obce. 

HLASOVÁNÍ:  schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 
 

UR 7.01.03 / 01 / 2021 

Rada obce bere na vědomí informaci starosty o určení míst měření rychlosti pro rok 2021 pro Obecní policii 

Opatovice nad Labem v územních obvodech obcí Opatovice nad Labem, Pohřebačka, Hrobice, Srch, 

Pohránov a Hrádek, která byla určena Krajským ředitelstvím policie Pardubického kraje, Územní odbor 

Pardubice, dopravní inspektorát, jenž je dotčeným orgánem státní správy ve věcech bezpečnosti a plynulosti 

provozu na pozemních komunikacích ve smyslu ustanovení § 79a zákona č.361/2000Sb., o pozemních 

komunikacích. 

HLASOVÁNÍ: nehlasováno /usnesení bylo vzato na vědomí/ 
 

UR 7.02.01 / 01 / 2021  

Rada obce bere na vědomí informaci starosty o podané kasační stížnosti navrhovatele anonymizováno proti 

rozsudku Krajského soudu v Hradci Králové – pobočky v Pardubicích ze dne 19.11.2020,  

č.j. 52 A 50/2020-71. ve věci návrhu na zrušení části územního plánu obce Opatovice nad Labem ze dne 

21.2.2018, č. UZ/01/2018. 

HLASOVÁNÍ: nehlasováno /usnesení bylo vzato na vědomí/ 
 

UR 7.03.01 / 01 / 2021 

Rada obce schvaluje na základě provedené aktualizační prověrky vyřazení navržených knih ze základního 

i výměnného fondu knihovny z důvodu jejich velkého opotřebení a poškození. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování:  0 
 

UR 7.04.01 / 01 / 2021 

Rada obce projednala podanou žádost pověřeným zástupcem od všech místních obyvatel žijících v ulicí  

U Lesa o montáž zpomalovacích prvků na konci ulice Nyklíčkova v její poslední části před stezkou 

a v pokračující ulici U Lesa z důvodu nedodržování stanovené rychlosti v zóně a to zejména poštovními 

doručovateli a neukázněnými řidiči a ukládá starostovi, aby zajistil vypracování projektového návrhu na 

osazení dopravního značení a následně ho projednal s pověřeným zástupcem a dotčenými orgány státní 

správy. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování:  0 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



USNESENÍ č. UR/01/2021  Strana 4 (celkem 4) 

 

UR 7.05.01 / 01 / 2021 

Rada obce projednala předloženou výzvu Pardubického kraje k úpravě jízdních řádů autobusových linek 

680037 (Polička – Pardubice) a 680038 (Polička – Hradec Králové) spočívající ve sjednocení obou linek do 

jedné dálkové linky 680038 (Polička – Pardubice – Hradec Králové) s níže uvedenými hlavními změnami: 

- sjednocení trasy linek 680037, 680038 do jediné dálkové linky, regionální spoje v úseku  

Proseč – Polička a zpět budou jezdit na nové lince 680831, 

- nová linka bude zastavovat v centru Chrudimi (zastávky Borzna, nemocnice, Masarykovo náměstí) 

i Pardubic (zastávky 17. listopadu, Masarykovo náměstí, Hradecká), 

- v dílčích úsecích zrychlení spojů až o 10 minut, 

- vynechání méně frekventovaných zastávek, 

a ukládá starostovi obce, aby informoval oznamovatele, tj. Pardubický kraj, že obec Opatovice nad Labem 

nemá žádných námitek k navrhované úpravě, neboť dojde ke zlepšení dopravní obslužnosti obce. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování:  0 
 

UR 7.05.02 / 01 / 2021 

Rada obce projednala informaci starosty o avízované negativní změně u autobusového ranní školního spoje 

dopravcem, tj. Pardubickým krajem, který z důvodu časového posunu nebude již zastavovat na zastávce  

Na Točně, ale pojede přímo do Hradce Králové a to nájezdem přes účelovou komunikaci na silnici R37 okolo 

benzínové pumpy a ukládá starostovi, aby dopravce informoval o zásadním nesouhlasu obce s navrhovanou 

úpravou a požádal jeho zástupce o osobní jednání. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování:  0 

 

 

 

 

………………….……………  ………………….…………… 

         místostarosta obce     starosta obce 


